j ereadora Rosângela
Santana Ferreira

e}al IDO n1 SOCYi O(MOCaLC1S YlGSIlYl4

CAISIAflA MUNICIPAL DC CATALÃO
República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Camara Municipal de Catalão

Gabinete da Vereadora Rosângela Santana

REQUERIMENTO

23a Sessão Ordinária de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora Rosângela Santana Ferreira requer a Vossa
Excelência, nos termos consoantes aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após
considerações e aprovação em plenário, encaminhamento ao Superintendente
de Trânsito de Catalão o Sr. CLAYTON CÉSAR DOS SANTOS para,
SOLICITAR novamente a instalação de uma faixa elevada, em frente a
ADISGO — Assossicão dos Diabéticos do Sudeste Goiano, situada na Rua
Uruana n° 86 — Bairrro Mãe de Deus, nesta cidade.

Esse pedido já foi feito em outras ocasiões ao Ilustríssimo
Diretor de Trânsito o Sr. Clayton César. Porém, até o presente momento não
obtivemos uma resposta positiva. Gostaria de ressaltar novamente que, a
necessidade dessa faixa é extremamente importante, pois a ADISGO é um
local onde se recebe vários idosos, uns com dificuldades de locomoção.
Muitos desses idosos e outros pedestres tendo que atravessar a rua
encontram-se em perigo em determinados momentos visto que, os
motoristas passam em alta velocidade pela mencion.•a via. (fot em
anexo). Sendo assim, peço parecer favorável dos N• res Veread Ira s
providências do
Responsável.

Salão das sessões, 20 de junho de 2023.

Rosânge - Santana Ferreira
Vcrcadora

Excelentíssimo Senhor
JAIR HUMBERTO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Catalão

J' ereadora Rosângela
Santana Ferreira

P ,
VfR71DD nD tOClDi D[/IWCRaCta>ti1►11ittY

CAMARÁ MUVICIPAL OC CATALAO

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete da Vereadora Rosângela Santana

I:.~'.

Y ereadora Rosângela
Santana Ferreira

~a

►AtttíDO U. t SOCIwi t3[MOLRACIA a*AS IL LISA

-`>

CAt 1Af A MUNICIPAL DE CATALÃO

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Cituara Municipal de Catalão
Gabinete da Vereadora Rosingela Santana

Vereadora Rosângela
Santana Ferreira

ft•tfttDO W fOrCt/YL DlAIO<.AaCIa tl=fbtlTtlf

(AMARA MUNICIPAL Dl CATALÃO
República Federatisa do Brasil

Estado de Goiás
(atuara Municipal de Catalao

Gabinete da \"ereadora Rosángela Santana